
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО №72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным советом МО МО №72

18 октября 2023 года

О внесении изменений в Положение «О порядке применения взысканийза
несоблюдение ограниченийи запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленныхв целях противодействия коррупции в Муниципальном

Совете внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»

В соответствии с частью 6 статьи 27.1. Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», абз.б ст.193
Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. № 197-ФЗ,
рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора
Санкт-Петербурга от 23.06.2023 №15-21-1232/23-0-0, протест прокуратуры
Фрунзенского района от 13.07.2023 №03-02-2023/1199-23-20400018 на решение
Муниципального совета МО МО №72 от 28.04.2020 №7, правотворческую
инициативу прокуратуры Фрунзенского района от 13.07.2023 №03-02-2023/ 1210-
23-20400018, Муниципальный—совет—внутригородского—муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального
округа №72 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке применения взысканий за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта—интересов и—неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции в Муниципальном Совете

внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72», утвержденное решением
Муниципального совета МО МО № 72 от 28.04.2020 № 7 (далее — Положение),

следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 1.3. Положения изложить в следующей редакции:

«а) доклада о результатах проверки, проведенной специалистом, ответственным за
ведение кадровой работы в Муниципальном Совете или в соответствии со статьей
13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» уполномоченным

—
подразделением Администрации

—
Президента

Российской Федерации;».
1.2. Пункт 2.4. исключить.
1.3. Пункт 2.6. исключить.
1.4. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

«2.11. Копия распоряжения о применении к муниципальному служащему
взыскания, с указанием оснований его применения, вручается муниципальному



служащему под роспись в течение трех рабочих дней со дня издания
соответствующего акта, не считая периодов временной нетрудоспособности
муниципального служащего, нахождения его в отпуске.

В случае отказа муниципального служащего ознакомиться с указанным
распоряжением под роспись составляется соответствующий акт.».

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО

№ 72.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

Глава МО МО №72,
исполняющий полномочия председателя иой
Муниципального Совета МО МО №72 с П.Е.Швец

ОДСКтОРОДСКоп санкт-Пеув по
©‘ “о 49000

© Ко 33 925%
© ®Санкт-Петербург Й,

18 октября 2023 года | зав
№22 28,


